【様式 5】
       【提出対象】母子・父子世帯※である場合。

【信州大学学生】申請者記入

学 籍 番 号

氏 名

母（父）子世帯に関する申立書

信 州 大 学 長  殿

このたび，日本学生支援機構貸与奨学金の申請にあたり、母（父）子世帯に関して

下記のとおり申し立てます。

記

（該当するものに☑してください。）

☐ 父又は母が離婚により母（父）子世帯である。

☐ 父又は母が死別により母（父）子世帯である。

☐ 父又は母が別居中で離婚調停中である。

☐ 父又は母が未婚のひとり親世帯である。

☐ その他：上記以外の事情を以下へ詳細に記入してください。

年  月  日

 氏名（自署）

・この申立書は信州大学の学生が日本学生支援機構の奨学金を申請する為に必要とするものです。
・ご不明な点がございましたら，信州大学学生総合支援センター奨学金担当（TEL 0263-37-2184）まで

お問い合わせください。

※母子・父子世帯とは、一人親かつ経済力の無い人だけの世帯を指します。「経済力の無い人とは」学生、長期療養・

障害がある等の理由により就労できない者、前年の所得金額（事業所得）が 50 万円以下（年金・給与なら、源泉徴

収票の支払金額から公的年金控除等を差し引いた額）の祖父母等を指します。

貸与奨学金
２０21 年度二次採用